
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO BIBLIOTECHE CIVICHE

REG. DET. DIR. N. 1637 / 2015

Prot. Corr.:

M3 -29/1/2 -  45/15 (1032)

OGGETTO: "BLOOMSDAY 2015 - UNA FESTA PER JOYCE" servizio di connessione  energia 
elettrica temporanea e allacciamenti per lo spettacolo di cabaret James rispogliato in piazza “ , 
programmato in piazzetta San Silvestro alle ore 21 del 16 giugno 2015 - affidamento alla 
Cooperativa Sociale Cinquantacinque - CIG: ZF314FE1EF - Impegno di spesa di Euro 170,00 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Richiamate le precedenti determinazioni dirigenziali n. 1411/2015 dd. 22.05.2015, e n.  
1490/2015 dd. 29.05.2015, con le quali si autorizzava il programma e parte della spesa per 
l'organizzazione della manifestazione “BLOOMSDAY 2015 - UNA FESTA PER JOYCE” - 13, 
14,15 e 16 giugno 2015;

precisato che con la  determinazione 1490/21015 si  affidava alla  Cooperativa Sociale 
Cinquantacinque  l'organizzazione  di  alcuni  eventi,  tra  cui  lo  spettacolo  di  cabaret  “James 
rispogliato in piazza”, programmato in piazzetta San Silvestro alle ore 21 del 16 giugno 2015;

considerato che per lo svolgimento della rappresentazione vi è la necessità di utilizzare 
un impianto luci e audio per il quale è necessaria la connessione alla rete di energia elettrica;

dato  atto  che  per  detto  servizio  si  ritiene  di  procedere  con  la  Cooperativa  Sociale 
Cinquantacinque che già organizza l'evento, impegnando la cifra di euro 170,00 iva inclusa;

Responsabile del procedimento dott.ssa Bianca Cuderi Tel: 040 6758289 E-mail: CUDERI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Bianca Cuderi Tel: 0406758289 E-mail: CUDERI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Fulvia Rizzo Tel: 0406758005 E-mail: RIZZO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1637 / 2015



Pag. 2 / 3

precisato che ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  118 dd.  23.06.2011 che introduce nuovi  principi 
contabili, la scadenza dell'obbligazione giuridicamente perfezionata è l'anno solare 2015;

 

dato atto che:

- la spesa oggetto del presente provvedimento non è soggetta alle limitazioni di cui all'art. 6, c. 
8,  D.L.  78/2010,  convertito  dalla  Legge  122/2010,  perché  trattasi  di  attività  consolidata 
precedentemente all'anno 2009;

-  la  spesa  è  indilazionabile  e  non  frazionabile  ai  sensi  dell'art.  163  del  D.Lgs.  n. 
267/2000, atteso che lo spettacolo si svolgerà il16 giugno 2015;

 

richiamato il Regolamento del Comune di Trieste per le spese in economia, approvato 
dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 78 dd. 4.10.2004;

richiamati gli artt. 39 e 125 del D.Lgs. 163/2006;

richiamati gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs n.267 dd. 18.08.2000;

richiamato l'art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste,

DETERMINA

1. di affidare  alla Cooperativa Sociale Cinquantacinque  nell'ambito della manifestazione 
“BLOOMSDAY 2015 - UNA FESTA PER JOYCE” il servizio indicato in premessa per euro 
170,00 iva compresa;

2. di dare atto che:

- la spesa oggetto del presente provvedimento non è soggetta alle limitazioni di cui all'art. 6, c. 
8, D.L. 78/2010, convertito dalla Legge 122/2010, in quanto finanziata in parte dall'Università di  
Trieste e, per la parte non finanziata, perchè trattasi di attività consolidata precedentemente 

Responsabile del procedimento dott.ssa Bianca Cuderi Tel: 040 6758289 E-mail: CUDERI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Bianca Cuderi Tel: 0406758289 E-mail: CUDERI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Fulvia Rizzo Tel: 0406758005 E-mail: RIZZO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1637 / 2015



Pag. 3 / 3

all'anno 2009;

-  la spesa è indilazionabile e non frazionabile ai  sensi dell'art.  163 del  D.Lgs. n. 267/2000,  
atteso che lo spettacolo si svolgerà il16 giugno 2015;

-  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  118  dd.  23.06.2011  la  scadenza  dell'obbligazione  giuridicamente 
perfezionata è l'anno solare 2015.

   3. di impegnare la spesa complessiva di euro 170,00 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S
Import

o
Note

2015 0000149
7

PRESTAZIONI 
DI SERVIZI 
PER IL 
SERVIZIO 
BIBLIOTECHE 
CIVICHE

M3000 00019 1306 00604 00015 C 170,0
0

2015- 170,00

 

 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento dott.ssa Bianca Cuderi Tel: 040 6758289 E-mail: CUDERI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Bianca Cuderi Tel: 0406758289 E-mail: CUDERI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Fulvia Rizzo Tel: 0406758005 E-mail: RIZZO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1637 / 2015



 Atto n. 1637 del 15/06/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BIANCA CUDERI
CODICE FISCALE: CDRBNC52H64L424N
DATA FIRMA: 15/06/2015 18:03:01
IMPRONTA: 0D860A366A78BC75BC9B3B028723EFB8ACC5DB8E1DF1A49B1AE1E2AE735B8F4D
          ACC5DB8E1DF1A49B1AE1E2AE735B8F4DDD22726D37E43695A20590ABB24EBF0B
          DD22726D37E43695A20590ABB24EBF0BA9F41F85D98EB62497C25FD37E8E9C4C
          A9F41F85D98EB62497C25FD37E8E9C4CEFE7FDFFB799AE74689A3720272108B6


